П Р О Т О К О Л  № 1

заседания постоянной эвакуационной комиссии Березовского района

14 июня 2022 года                                                                                  п. Березово

Председательствовал:

Чечеткина И.В. заместитель главы района,

председатель   комиссии

секретарь комиссии:

Ксенюк К.С.

специалист первой категории отдела

по труду, социальной и молодежной

политике администрации

Березовского района

Присутствовали члены комиссии:

Андронюк Л.Ф.

Чупров  Д.С.

Дейнеко В.А.

председатель Комитета образования

администрации Березовского

района;

председатель Комитета культуры

администрации Березовского

района;

председатель Комитета спорта и

молодежной политики

администрации Березовского

района;

Герасимов С.М. директор муниципального

казенного учреждения «Управление

гражданской защиты населения

Березовского района»;

Гагарин В.В.

Райхман А. Е.

Юняев А. Г.

заведующий отделом транспорта

администрации Березовского

района;

Главный врач БУ ХМАО-Югры

«Березовская районная больница»;

Заместитель начальника полиции

(по ООП) ОМВД России по

Березовскому району.

1.О прогнозе паводковой и лесопожарной обстановки на территории

Березовского района на 2022 год..

(Герасимов С.М)

Решили:

1.1 Информацию принять к сведению (согласно приложению 1 к

настоящему протоколу)

1.2. Отметить, что в период весенне-летнего половодья на территории

Березовского района был введен режим чрезвычайной ситуации в населенном

пункте Саранпауль, где уровень воды поднялся выше нормы. Сейчас

обстановка в населенном пункте Саранпауль спокойная. При возникновении

чрезвычайной ситуации в период прохождения паводка и пожароопасного

сезона 2022 года на территории Березовского района для кратковременного

пребывания эвакуируемого населения создано 6 пунктов временного

размещения. Общей вместимостью  1500 чел. Пункты временного размещения

расположены в двух городских и четырех сельских поселениях Березовского

района. В случае возникновения аварий на системах жизнеобеспечения на

одном из ПВР эвакуируемое население будет распределено по другим пунктам,

обеспеченными энергоносителями.

2.Оснащение пунктов временного размещения Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры..

(Герасимов С.М)

         Решили:

2.1 Информацию принять к сведению (согласно приложению 2 к

настоящему протоколу)

2.2 Отметить, что все пункты временного размещения оснащены всем

необходимым для пребывания населения в период весенне-летнего половодья

на территории Березовского района.

3. О готовности эвакуационных органов муниципальных образований

городских и сельских поселений Березовского района к проведению

мероприятий  по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в

безопасные районы в период прохождения паводка и пожароопасного сезона

2022 года.

(Ксенюк К.С.)

          Решили:

1.1.  Информацию принять к сведению (согласно приложению 1 к

настоящему протоколу)

1.2. Отметить, что в полном объеме решен вопрос всестороннего

обеспечения эвакуируемого населения при нахождении его на пунктах

временного размещения:

- в течение 2 часов обеспечивается имуществом из резерва (раскладушки,

одеяла, подушки, постельное белье);

	Z:\Комитет спорта и молодежной политики\Ксенюк К.С\КОМИССИИ\Комиссия ЭВАКУАЦИОННАЯ\2022 год\протокол №2 от 10.12. 2021 .doc
	П Р О Т О К О Л  № 1
	Председательствовал:
	Присутствовали члены комиссии: